

第 8 期 決 算 公 告

令和元年6月28日
 東京都千代田区神田小川町1丁目1番地4号
 一般社団法人 日本新聞折込広告業協会

貸 借 対 照 表

(平成31年3月31日現在)

(単位:円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】	【 20,263,516 】	【流動負債】	【 12,124,524 】
現 金	358,820	未 払 消 費 税	695,800
預 金	19,472,877	未 払 金	1,949,508
売 掛 金	431,819	未 払 費 用	8,917,485
		未 払 法 人 税 等	178,100
【固定資産】	【 5,876,876 】	預 り 金	383,631
(有形固定資産)	(1,766,601)		
建 物 付 属 設 備	1	【固定負債】	【 1,488,000 】
リ ー ス 資 産	1,766,600	退 職 給 与 引 当 金	1,488,000
(無形固定資産)	(110,275)		
電 話 加 入 権	110,275	負 債 合 計	13,612,524
(投資その他の資産)	(4,000,000)		
差 入 保 証 金	4,000,000		
		正 味 財 産 の 部	
		【正味財産】	【 12,527,868 】
		(一 般 正 味 財 産)	(12,527,868)
		うち基本財産への充当額	12,527,868
		正 味 財 産 合 計	12,527,868
資 産 合 計	26,140,392	負 債 ・ 正 味 財 産 合 計	26,140,392

正味財産増減計算書

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

(単位:円)

科 目	金 額	
【一般正味財産増減の部】		
1. 経常増減の部		
(1) 経常収益		
受託事業収入	12,829,486	
出稿統計分担金収入	7,920,000	
出稿統計(折組)収入	944,000	
データー指標収入	1,198,780	
折込広告全国大会収入	9,480,000	
会費収入	29,775,000	
入会金収入	100,000	
懇親会収入	560,000	
セミナー収入	634,722	
事務委託費収入	6,925,116	
家賃収入	2,622,228	
管理費収入	551,664	
販売管理収入	1,378,056	74,919,052
(2) 経営原価		
受託事業経費	8,154,146	
出稿統計費(首都圏版)	8,864,000	
出稿統計費(全国版)	9,020,000	
データ指標制作費	6,562,427	
機関誌制作費	4,797,659	
折込広告全国大会経費	9,002,343	46,400,575
	経常総利益金額	28,518,477
(3) 経常経費		26,637,766
	当期経常利益金額	1,880,711
2. 経常外増減の部		
(1) 経常外収益		
受取利息	248	
雑収入	119	367
	税引前当期一般正味財産増減額	1,881,078
	法人税、住民税及び事業税	507,200
	税引後当期一般正味財産増減額	1,373,878